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POMÁHANÍ RANĚNÉMU KAMARÁDU ZA PŘÍTOMNOSTI ZAJATCŮItalská vojska zastavila Počet mrtvých v

llalifaxu odhadu-

je se na 4000
Teutony na Asiago plošině Jř? i1' V

J h ' t X
' o x VKS i -

Anglická a francouzská vojska t au jala 2ákopy podél italské linie
— Angličané na hořejší Piave — ' Francouzové zaujímají

je&té důležitější posice na linii V přístavišti vyloveno bylo přes
200 mrtvol námořníků

vojáků a dělníků
ry Qrnppa a hory Tomba právě

západně od Piave — a nyní téměř

již hledí na planiny dole1 vedoucí

do střední n severní Itálie

llalifai N S 10 prosince —

Právě ve středu spustošených di-

striktů kde řádily požáry ve

čtvrtek minulého týdne jež po-

vstaly v důsledku výbuchu mu-

niční lodi Mont Blanc zbudovány

byly hranice a lidé pohybující se

kolem nich : vysokými hromadami

Londýn 10 prosince — Bitvo

na Asingo plošině je téměř nasta-

vena a nepřítel byl zadržen ne-l- i

poražen ve své hlavní snaze po

proražení si cesty clo údolí Bren-

ty a planin několik iuil doleji ač-

koliv podařilo sé mu posunouti

svoje linie poněkud ku předu na

nalou vzdálenost když Italové n

stoupili na nové své posice

Tyto posice chránící Frcnzela a

(laděna průsmyky udrženy byly

Švédsko dává přednost hladověni

před válkou

Stockholm 10 prosince — Je-

stliže bylo by přinuceno idadem
aneb jiným hospodářským tlakem

védsko k upuštění od své neutra-

lity nebude míti jiného výběru

sněhu shledali ovzduší téměř ne

přes KÍlnt ncpíútelské snahy a I- -

snesitelným následkem zápachu

spálených mrtvol

Počet mrtvých odhaduje se ny-

ní na 4000 Do márnic přiváženy
talové na srázných výšinách na než jiti s Německem Tento ná

každé straně prňsmyků dčlostře

leckýni a puškovým ohněm odrá jsou nepřetržitě mrtvoly nové Z

želi nepřítele a uvolňovali obro- - 1000 mrtvol shromážděných v

márnicích teprve asi 400 bylo o

Pod řízením námořních

uiarak-tcristiek-
u seenazc zapadni ironty ukazuje kanadského vojáka pomáhajícího raněnému ka-

marádu zpět do zákopů zatím co dva němečtí zajatci kteří jsou rádi že byli lapeni doprovázejí je bez

jakékoliv stráže ' -

autorit provedeno bylo prohledá-
ní dna přístavu a 200 mrtvol ná-

mořníků vojáků a dělníků bylo
vyloveno
Celá řada budov zničených při

katastrofě nemohla býti doposud
prohledána Velké závčie sněho

Bolševici žádají spojence
o stanovení cílů války

vé stěžují hledání Pomocné dru-

žiny pracují všude vytrvale ak
práce je nad jejich síly Není

určitě známo jakminoho lidí bv- -

hled je tu pronášen všeobecně i

socialisty a liberády jichž sympa-
tie až doposud byly na straně spo-

jenců Žádná strana ale není na-

kloněna k agitaci pro válku leč by

zájem sebezachováuí ji vyvolal —

Taková situace může ale nastati —
bude-l- i trvati zákaz dovozu potra-
vin ~ až Švédsko bude úplně z

potravin vyčerpáno a bude hlado-vět- i

a Německo bude schopno
dik-tova-

ti

svoje podmínky Švédsko

ji$ nyní pociťuje značně nedosta-

tek potravin a palivo ale jo při-

praveno přidržovat i se své neu-

trality během nejtěžší zimy ve své

historii těšíc se nadějí že jaro
přinese světový mír a hospodář-
skou úlevu Potravinová situace

mezi lidovými massami ve Švéd-

sku jo o něco horší než ona v Ně-uiec-

Dělník dostáná méně
bramborů a chleba ~ než A' Něme-

cku zatím co cena Všeho j& vy-

šroubována do neuvěřitelných vý-

ší - Švédsko upíná naděje své k

Zjlepšení hospodářského stavu k

spolupráci skandinávských zemí a

GENERAL KALEDINES

ZAHÁJIL NOVÍ ODBOJ

PROTI JOLSEVIKŮM

Ruská vláda v proklamaci ozna-

muje že generál Kaledines je v

dlelo v Richmondu iežto rod in vVe volbách do konstituěniho shro-

mážděni bolievici se ocitli až

na třetím místě
se sem rychle stěhovaly a znovu

opětně opouštěly toto předměstí

vláda cbystá sc zamítnout i všech-

ny cizí půjčky V posledních
dnech jonom málo vešlo ve zná:

most o tom jaká opatření učinily

mírnější ruské živly za účelem

zmaření
'

bolševických plánů pro
různá radikální a protispojeuecká

opatření
"

'1

rA llaparandr ve Švédsku se sdě

Richmond nalézá se na sever- -

vité kameny' a kusy skal po

dé kdy nepřítel pokoušel se tudy

proniknonti V tomto zoufalém

boji pokračovali až do chvíle kdy

zajistili si posice a přinutili nepří-
tele aby ohlížel se po jiném bodě

kde by opakoval svoje desperátní

pokusy

Neobyčejně velký vzduchopla-veek- ý

nájezd proveden byl přede-

včírem na nepřátelské posice Na

150 aeroplanů podílelo se na tom-

to nájezdě počítaje v to lehké i

těžké škadrony Aeroplany plu-

ly značně nízko a vrhly kolem

2000 bomb které způsobily znač-

nou škodu v severní výseči kde

nepřítel shromažďuje značně silné

sbory a zásoby Vojenské tramy
'byly poškozeny železniční stanice

zničeny a zásoby "střeliva vyhoze-

ny do povětří Velké požáry zna-

čily cestu kudy ubírala se flotila

vzclnchoplavecká naznačujíce tak
rozsah Škody
Francouzské a anglické pobily

zuujaly místo na italský íróiUě a

umožnilýtak značné části italské

armjitdy íbyf popřála:' 'ú záslouže-néltpVodjtoěink- ji

a nbťálá dechu

k zápasu ilalšhmV Angličané za-

ujali posice v ttkolí: výšin Montcl-]o-'n- á

hořejší lMáveTlidé Láteříc

otevřené revoltě

Londýn 10 prosince-- - Dlouho
očekávaná občanská válka v Hu

iním konci města a žily zde většiLondýn 10 prosince — Svr-clíovau-
ý

moment v ruské krisi se

doMavil Praví se 'že Jedním "z

nou chudší třídy lidu Rozkládá
se podél vodních nížin kde došku očividně přišla flenerál Kale

ausicdKu epocnainiiio poscist dines vůdce donských kozáků
presidenta "V~iLsoim k ameiické- - podporován generálem Kornilo-ve- m

bývalým vrchním velitelem

ruských armád zvedl prapor re

mn kongresu bylo zastavení šíle-

ných záměrů o příměří Ve spo

lrancouzske nnvuu-- lodi „lont
Blanc vrazila belgická pomocná!
loď Jmo jedoucí s nakladeni pro
válkou postižené Belgičany Jak
se mohlo stát i že v důsledku této

srážky která sama o sobě nebyla

jení s tím bolševická vláda poslala

spojencům idtimatmu žádajíc abyk pomoci takové jakou Německo

znovu stáno vili svoje válečné cíleje schopno poskytnouti' Německo

'Leon Trockýv bolševický zahra"
vazná došlo k otevření nádržek
benzinu který dostal se do stro-

jovny a způsob požár v jehož dů-

sledku došlo k tak strašlivé ka-

tastrofě sotva kdy uspokojivě
bude vysvětleno
Parník Mont lila ne' jméno jež"

luje že při nedávných volbách dc
koiistitučního- - shromáždění v Iín-sk- u

bolševici dosáhli třetího mí-

sta Strana sociálních revolucio-

nářů' získala místo první a strana
koust i t učních demokratů místo

druhé Silná většina proti bolše-

vikům je naznačována" To bylo
by v rozporu s dřívějšími zpráva-
mi ale vysvětluje1 se to tím že

pn-n-í zprávy poslány byly pro-

střednictvím kpmíinikačnícli pro-

středku- kontrolovaných '{bolše-

viky
' '

i Asi padesát iitoiiárchistických

delegátů bylo zvolelio Bývalý

premiér Kei-ensk- zvolen byl do

konstitučnilio uhroniáždČní za di

pak pokračuje v lišáckém využit-kováván- í:

situace odpovídajíc na

americký zákkz posíláním malých
nákladu potravin za účelem pro-

pagandy čímž mocně působí lía

sentiment švédského lidu yc svůj

pťospěeh íiid usuzuje : Německií
nikdy nebude zapomenuto leží na

druhé straně úžiny proti městu

jež bylo zničeno jako shroucenýa
zacerneny vrak Nedaleko něho

piční ininisti vepojení se sednii-dénní-

příiviČřiin prohláíeiiýrti na
fróutž poslal vsem

vyslanectvím Ápojcneu v Petro-

hradě notu v kterév prň ví "že jed-

nání o přiměn bylo síispcudovK-non- a

týden za tím účplem aby
moído býti vládám 'á lidu spojen-

ců oznámenu' že takové příměří

eiistuje a ža jakým účelem bylo
Uzavřeno

"
V notě této sej současně

praví Že pííměíí bude podepsáno

jťnoiu na podmínkách že něme-

cká vojska nebudou přesunuta z

Východní fronty na fronty jiné a

Že odvolána budou z ostrovů na-

lézajících se v Moon průlině v zá-

livu Riiském Ve své notě Tro-ck- ý

prohlašuje

"Perioda odkladu takto účine"

pak nalézá se poškozená loď Imo
a kanadský křižník Niobe tento

posléze jmenovaný se žádnými vi

pfes to' že mámáló' dává- - potra-

viny ale ]Amerika mající všeho
tlostateknéchec póskytnoůti niče-

ho Zatím co se tu nejeví doposud
Žádného silného protiánicriekého
cítění lid je lhostejným k tónuj
do Amerika podniká v žájraú svě-

tové demokracie a bude po tak
dlouho dokud nedostatek potrá-
vili bude trvati Němečtí agenti

zaplavili již Švédsko a nabízejí
ku koupi zboží které dříve tato
země kupovala v Americe

ditelnými zná nika m i poškození

strikt Smara ve Finskiu Skrýval
se ve Finsku ale prohlásil že" po-

díleti 'bude se na konstitučním

shromáždóní přes bolševické hroz- -

Čtrnáct set nákladních kar na
vodní frontě bylo úplně zničeno

požárem Ozbrojené stráže dopoy proti němu Profesor Miljnkov
sud patrolují spuíitošené části mě-

sta
byl jedním ze Čtyř konstitučníeh

kadetů a Šesti bolševiků kteři
zvoleni byli v Petrohradě který
považován je za bolševickou ba

na i za stavajicien poriwnycn štu Generál kaledme čt-k- a

je-

nom na rozkaz konstitučnilio shro
máždění aby napadl bolševiky

'
poměrů v mezinárodní komunika-

ci jest dostatečně dlouhá aby

spojeným vládám poskytla příle-

žitost k prohlášeuí jejich stanovi
Většina holAcviků jak se ozna

Nový německý zimní mírový ná-

por je očekáván

Washington D C 10 prosince
— Američtí vojenští odborníci z

nichž mnozí právě vrátili se z

mají za to že německá hla-

vní ofensiva této zimy bude poli-

tickým náporem v zájmu uzavře-u- í

míru Mezitím Německo silný-
mi útoky pokusí se docíliti co mo-

žno neivětších vojenských vvhod

muje přijala koaliční vládu a u- -

volty v krajině donských kozáků

pioti lidu a revoluci dle úředního
oznámení vydaného bolševickou
vládou „ Jako protiváhu tomuto

povstání bolševická vláda nařídi-

la vojsku aby okamžitě potlačilo
toto povstání aniž by dovolila ja-

kékoliv vyjednávání
„ Žádné podrobnosti tohoto po-

vstání doposuil nedošly ale "pr-

oklamace bolševické vlády tvrdí že

koiistitučm demokraté a měšťáci

podporují hnutí proti Leninově
straně Kozáci Jicliž Kalediucs je
vůdcem jsou proslulými bojovní-

ky a tím že Kaledines vybral si

Kořnilova za svého příručího zí-

skal si muže neobyčejné vojenské
schopnosti
Generál Kaledines kOzáeký

vůdce nalézá se v Novo-Čerkask-
u

kde očividně očekává dalšího vý-yo- je

události dle depeší uveřej-

něných v petrohradském časopisu
Den praví poloúřcdní ruská zpra-

vodajská agentura' V depeši z Pe-

trohradu datované v sobotu V

donském distriktu dle této zprá-

vy autorita nalézá se v rukou

vojenských a dělnických a ukra-

jinských výborů

Ve_ vojenských a dělnických
kruzích převládá náhled že gene-

rál Kaledines je připraven pro
brannou demonstraci a bolševická
vláda přijala silná opatření k je-

jich odražení

t Zpráva z Petrohradu sděluje že

ruská delegace která vyjednávala
o příměří podala svoji zprávu —

Rusové dle této zprávy navrhli

příměří šestiměsíční jehož přeru-
šení mělo by býti oznámeno tři
dny předem platné pro všechny
fronty ve všech zemích Žádné

vojsko nemá býti přesunováno a

Moon průliv a Moon ostrov mají
býti vyklizeny Němci j

Němci pak učinili protinabíd-k- u

Příměří mělo trvati 28 dní
vztahovati sc pouze na ruskou
frontu přesunování jednotek
menších než dirise mělo by býti
dovoleno Moon 'průliv a ostrovy
v Riž&kém zálivu mají zůstati v

německých rukou a ruská vojska
mají býti odvolána z macedonské
a francouzské fronty Ruská a tu-rec- kí

vojska mají vyklidití

ska k mírovému vyjednávání to

jest aby oznámili souhlas anebo
žpala autoritu ústředního sovětu

dělnických a vojenských delegátů
nikoliv petrohradského sovětu
Tento ústřední sovět je složen ze

na výšiiiáh nalézají se jižv Čin-

nosti a puškovým ohněm jo odpo-

vídáno Jia nepřetržitou střelbu

ria druhé straně' řeky
Francouzské posice nemohou býti

doposud označeny ale jsou sjejně
důležité '

i
:

PíěsunoVání vojska bylo: v prou-

du pi) celý týden a nyní je skon-

čeno' Bjl to krátký a radostný

kdy ItaJové zdravili an-

glickou vlajku a Angličané nadše-

ně zdravili Italy' když ubírali se

k zaslouženému odpočinku Tato

změna jo význačná Za prvé je
novým důkazem jednotnosti spo-

jenců nejenom v konferencích ale

i na bitevní linii a za druhé no-

vá krev nový život a nový duch

bude vsunut do bitevní froufy v

nanejvýš důležitém okamžiku

Italové vykonali divy v odporu

proti vetřelcům v minulém měsí-

ci ale jsou jisté meze lidské vytr-

valosti a příchod nového mužstva

materiálu a potřeb přinesl kýže-

nou ůlcvn Italská fronta od ústí

Tiave k švýcarským hranicím je
asi 150 mil dlouhá Asi třetina té-

to fronty jo poměrně nečinnou a-- !

na 100 mílích fronty podél Pia-v- e

trvá mocný tlak nepřítele ne-

přetržitě Italové doposud obha-

jují značnou část této fronty a

nesou hlavní břemeno nepřátel-

ských útoku na severu

Francouzská vojska která zau-

jala část italské linie jsou dobře

obeznámena h každým druhem bo-

jů v horách i na planinách a zau-

jala posice v té pevné naději že

podaří se jim je udržet i To při-

rozeně sesílilo ducha italských
vojsk která odebrala sc k odpo-

činku aby nabrala dechu k další-

mu zápolil Francouzské posice

jak výše pověděno jsou jedněmi
z nejdňležitějšíeh

Rakousko-nřmeck- á vojska po-

stoupila poněkud ve dvou bodech
— na Asiago plosině a r okolí ho

108 dělníků a 108 sedláků s jiný

odepřeli podíleti se na vyjednáva-
ní o příměří a míru Jestliže ode-

přou podíleti se na vyjednávání

pak níusí oznámiti jasně a určité
veškerému lidstvu cíle pro které
národové evropští 'mají prolévati

na západě a na italské frontě ami profesemi a třídami v menším

zastoupení Zaměstnanci poštov
vedle toho vynasnaží se odstraui-- "

ti Rusko jako válečného činitele!ní a teiegratni získali kontrolu
svou krev vf čtvrtém roce vál Lidu pak pokusí se namluviti že

je vítězem zatím co činí mírové
ministerstva železnic a dopravni-ctv- í

Mnozí mají za to že Leninky"
Celá řada pověstí vyrojila seV

poslední době ve spojení 3 ruskou

a Troeký dají svůj souhlas koa overtury Tyto budou spojenci
zamítnuty Znrávv ohledně vo iónliční vládě jakmile provedou svo

Řádění Teutonů v zabraných kra- -

jínách Itálie

Řím 10 prosince — Část po
části přicházejí informace z kra-

jin v severní Itálii zabraných ve-

třelcem o bezohledném jednání s

obyvatelstvem které zůstalo ve

svých domovech Krajiny za ře-

kou Sočí ačkoliv nalézaly fic v

blízkosti bitevní linie těšily-
- se

velké prosperitě Nalézalo se tu
dostatek všeho a vetřelci nemají-
cí sami dostatek potravin přišli
tu k plným hrncům A počínali
si 'tu podle hesla: Běda přemože-

ným! Nic před nimi nezůstalo

Zmocnili sc zásob potra-
vin aniž by přihlíželi k nutným
potřebám domácího obyvatelstva
Co zbylo z města Cividale blízko

hranic po bombardování a požá-

ru bylo teutonskými vojsky vy-

pleněno Udinc bylo ušetřeno a-- le

německé vojenské autority ulo-

žily mu válečnou kontribuci v ob-

nosu $2000000 Poebybuje se že

tak velký obnos může býti mě-fcte- m

tímto zaplacen Malebná mě-st- a

Belluno Faltre-- a Oemona by-l- a

vypleněna a s obyvatelstvem
bylo Špatné zacházeno Bylo tý-

ráno olupovéno a Sasto i vraždl-n- o

Všichni tělesní schopni muži

přinuceno byli k práci na kon-stntkeí-

při fre Tsyliamnto

je záměry ve spojVní s mírem
ské situace spojenců jsou nadějné
přes italské nezdary a ústup an

situací Jedna z těchto pověstí
sdělila že bývalému caru podaři Bolševická administrace zakázala

vstup do Ruska bez výjimky všem

osobám a stejně i odjezd

glických vojsk 11 ( ambraie jenž
byl opat mostním opatřením —

lo se prchnouti z vězení v Sibiři

Jiná pak sdělila že bolševická!
Zdroji spojenců jsou tak obrov
ské ze Německo ciui si marné na

Pověsti o útěku bývalého cara ze Sibiře děje na vítězství Jestliže Němci

zahájí zimní ofensivu pak ameri-

cká vojska budou nucena se no- -

bvlodileti na lojicii drive než

plánováno

POČASÍ PRO OMAHU A OKOLÍ

Washington I) C 10 prosin-

ce — Bývalý car Mikuláš prchl
ze svého vězení na Sibiři dle po-

věstí kterou americký konsul v

Tiflisu oznámil odboru štítu Mi-

kuláš po svém sesazení s trůnu

býl dopraven do vězení v Tobol-sk- u

na Sibiři a bylo oznámeno že

on a jeho rodina jsou bedlivě

střeženi ozbrojenou stráží Býva-

lý car Mikuláš popřel že zabývá
se úmysly o zuovudosažení trft-n- u

ale mohlo se stát že mouarebi-st- é

pokusili s& o jeho osvobození

Jisté jednotky v armádě '

jak so
za to má zůstaly mu loyálními

jsou pod vlivem důstojníků
kteří mohou věsti monnrenkti
ekou rpvnlucí

Oniaba a okolí: Neustálené
Ncbraska: Neustálené v pondě-

lí se sněhem v západní čisti v ů

terý všobpně pěkně


